ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 апреля 2020 г.     №  12

г. Новодвинск

О некоторых мерах по реализации распоряжения
Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении
на  территории  Архангельской  области  режима  повышенной  готовности  для  органов
управления  и  сил  Архангельской  территориальной  подсистемы  единой  государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию
распространению на  территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019)», руководствуясь статьями 24, 25, 40 Устава городского округа Архангельской
области «Город Новодвинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить,  что на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

к  должностным  лицам  категории  «руководители  созданных  при  органах  местного
самоуправления органов, специально уполномоченных на решение задач в области защиты
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций,  их  заместители»,  установленной
пунктом 15 Перечня должностных лиц органов управления и сил единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющих право составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р, относятся:

а)начальник  отдела  гражданской  защиты  управления  инфраструктурного  развития
и  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» (далее - начальник отдела гражданской защиты);

б)заместитель начальника отдела гражданской защиты (по делам об административных
правонарушениях должностных лиц и субъектов предпринимательской деятельности).

2.Исполнение  функциональных  обязанностей  заместителя  начальника  отдела
гражданской защиты (по делам об административных правонарушениях должностных лиц
и  субъектов  предпринимательской  деятельности)  возложить  на  начальника  юридического
отдела администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

3.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев